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iiiÖnsöz

Bu kitabı oluşturma da ana amacımız, serebral palsili çocukların ortopedik operasyonları sonrasında 
rehabilitasyon programına mümkün olan en erken dönemde başlanması ve yapılan operasyonlar ile elde 
edilmek istenen sonuçların daha başarılı ve etkin olarak ortaya çıkmasını sağlama isteğidir. Özellikle sereb-
ral palsili çocuklar için rehabilitasyonun sürekliliği ve ara vermeden yapılmasının gerekliliği asla unutul-
mamalıdır. Önemli olan diğer bir olgu da operasyon öncesi ve sonrasında fizyoterapi ve gelişimsel eğitim 
program hizmeti alan çocuklarda cerrahi yaklaşımın daha olumlu sonuçlar vermesidir. Fizyoterapistler, 
diğer ekol ve metotlardan faydalanarak çocuğun rehabilitasyon programını yürütmelidir. Bu bir takım ve 
interdisipliner ekip yaklaşımıdır.

Kitabımız, deneyim ve yeni gelişmelerin, klinik çalışma ve akademik incelemelerin harmanlanmasıyla 
hazırlanmıştır. 40 yılı aşan tecrübemiz ışığında içinde birebir gelişimsel takibi yapılan yaklaşık 15.000 ve 
yine 3000 civarında ortopedik pre ve post operatif değerlendirilmeleri olan çocuklardan elde edilen sonuç 
ve analizler ile ortaya çıkarılmıştır.

İstanbul Ortopediatri Çocuk Ortopedi Akademisi içinde yer alan çalışma düzeni ve prensipleri en büyük 
yardımcımız oldu. Poliklinik günlerinde muayene için gelen her vakanın operasyon endikasyonu konulma-
sı sırasında ve ameliyatlar sonrasında fizyoterapi ekibinin görüş ve önerilerinin alınması bu kitabın sağlıklı 
bir şekilde ortaya çıkmasının ana mayasıdır.

Bu kitap içinde yer alan bölümler, İstanbul Ortopediatri, Çocuk Ortopedi Akademisi tarafından serebral 
palsili çocuklara sıklıkla yapılmakta olan ameliyatları içermektedir. Yapılmakta olan her operasyon, anato-
mik bölgeler olarak sınıflandırılmış ve yine her operasyon içeriğinde, genel anatomik bilgi, endikasyonlar, 
operasyon prodesür özeti, post operatif erken dönem önemli noktalar, örnek rehabilitasyon protokol öneri-
leri, ortez ve cihaz kullanımı, pre ve post operatif değerlendirmeler bulunmaktadır.

Serebral Palsi ile geçirilen uzun deneyim süresi ve yeni bilgiler sonucunda hiçbir çocuğun bir diğerine 
benzemediğini, benzerlikler bulunsa dahi gelişimsel, fiziksel, sosyal, kültürel, psikolojik ve davranışsal de-
ğişkenlerin büyük farklar yarattığını belirtmek isteriz. Bu nedenle kitabın içeriğinde yer alan örnek rehabi-
litasyon protokolleri mutlak olmayıp öneri niteliğindedir. Meslektaşlarımız çocukların özelliklerine göre bu 
fazları değiştirebilir ve zenginleştirebilir. Bu kitabımız ile SP’li çocuklarda yapılan ortopedik operasyonlar 
sonrası fizyoterapist ve ortopedistlere yol gösterici ve bütüncül bir bakış açısı sunmayı hedefledik.

Kitabımızın bir referans ve başvuru kaynağı olması dileğiyle.

Editör: 
Prof. Dr. Baki Umut TUĞAY

Yazarlar:
Fzt. Mehmet Zafer PINARER (HU 1982)    •   Uzm. Fzt. Meltem ÇELİK (YTU 2017)-(İU 2020)





vTeşekkür

Operasyon endikasyonları, teknikleri ve sonrasındaki beklentiler ile ilgili engin tecrübesiyle çok 
şey öğrendiğimiz ve bilgiyi paylaşırsan değerlidir prensibi ile hareket eden hocamız sayın Prof. Dr. 
Muharrem İNAN’a, bu kitabın yazılması gerekliliği konusunda verdiği cesaret ve destekleri için ne 
kadar teşekkür etsek azdır.

Kitabın yazılması sırasında emeği geçen tüm Ortopediatri ekibine, doktorlarımız Doç. Dr. İlker SARIKAYA, 
Doç. Dr. Ozan Ali ERDAL, Doç. Dr. Barış GÖRGÜN ve ameliyathane hemşiremiz Burcu YILMAZ’ a, pre ve 
post operatif arşivimizden sorumlu Kübra ÇALDIRAN’ a ayrıca emek ve katkıları için teşekkür etmek isteriz.

Prof. Dr. Baki Umut TUĞAY
Fzt. Mehmet Zafer PINARER
Uzm. Fzt. Meltem ÇELİK
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AFO : Ayak Bileği Ayak Ortezi
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BoNT : Botulinum nörotoksinleri
CIMT : Constrained Induced Movement Therapy-Kısıtlayıcı Zorunlu Hareket Tedavisi
DAFO : Dinamik Ayak Bileği Ortezi
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WeeFIM : Pediatrik Fonksiyonel Bağımsızlık Ölçeği




